
 

 

 

UCHWAŁA NR 16/773/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 
 
w sprawie aktualizacji i podania do publicznej wiadomości listy operacji zakwalifikowanych 
do współfinansowania na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach 
poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją  
i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572, 1688), art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) oraz § 11 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Zarządzenie zasobami 
wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją  
i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 poz. 1519, z 2023 r. poz. 1299), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Aktualizuje się i podaje do publicznej wiadomości listę operacji zakwalifikowanych 
do współfinansowania na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania 
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa  
i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, stanowiącą 
załącznik do uchwały Nr 2/39/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
10 stycznia 2024 r. 

 
§ 2. Przyjmuje się do współfinansowania projekty umieszczone na liście operacji 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Podanie do publicznej wiadomości listy operacji, o której mowa w § 1, nastąpi poprzez 

zamieszczenie jej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, poświęconej funduszom unijnym www.mojregion.eu oraz na tablicy ogłoszeń  
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 

 
UZASADNIENIE 

 
1. Przedmiot regulacji: 

Lista operacji zawierająca informację o kolejności przysługiwania pomocy, przyznawanej 
na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na 
inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572, 1688), zarząd województwa wykonuje zadania 
należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. W myśl art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy  
z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2298), samorząd 
województwa wykonuje zadania delegowane, powierzone przez Agencję Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa. § 11 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie 
na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 poz. 1519, 
z 2023 r. poz. 1299) stanowi, że właściwy organ samorządu województwa, niezwłocznie po 
weryfikacji wniosków i usunięciu przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy wszystkich 
braków aktualizuje listę i podaje ją do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu 
marszałkowskiego wskazując wnioski o przyznanie pomocy spełniające warunki przyznania 
pomocy. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr 43/2341/23 z dnia 26 października 2023 r. Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, podjął decyzję o ogłoszeniu naboru wniosków o przyznanie pomocy na operacje 
typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane 
z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, trwającego od 27 listopada 2023 r. do 15 grudnia 
2023 r. W wyznaczonym terminie wpłynęło 11 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę pomocy 
w wysokości 4 884 858 zł. Uchwałą Nr 2/39/24 z dnia 10 stycznia 2024 r. podano do publicznej 
wiadomości listę operacji zawierającą informację o kolejności przysługiwania pomocy. 

W wyniku weryfikacji pozytywnie oceniono 9 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę 
pomocy w wysokości 3 588 212,21 zł, 2 wnioski zostały wycofane przez wnioskodawców. 

Dostępny limit środków na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” dla 
województwa kujawsko-pomorskiego, określony w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 14 września 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości limitów 
środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych działań 
lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1934) wynosi 5 047 066 euro, co w przeliczeniu wg kursu wymiany złotego do euro (kurs na  



 

28 marca 2024 r. przedostatni dzień roboczy miesiąca 4,3123 zł), wyznaczonego przez Europejski 
Bank Centralny, daje kwotę 21 764 462,71 zł. 
   
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



L.p.

Nazwa
 podmiotu 

ubiegającego się
o przyznanie

pomocy

Numer
 identyfikacyjny 

Tytuł 
operacji

Wnioskowana kwota 
pomocy
 [PLN]                            

Ilość 
uzyskanych 

punktów 
operacji

Data przyjęcia 
wniosku o 

przyznanie pomocy
 (dd-mm-rrrr)

Godzina przyjęcia 
wniosku o 
przyznanie 

pomocy
 (gg-mm)

-1- -2- -3- -4- 5 6 7 8

1.

Gmina Czernikowo 062474864

Budowa oraz przebudowa otwartych zbiorników 
retencyjnych służących do gromadzenia wód 

opadowych i roztopowych w miejscowościach 
Steklin i Czernikowo

499 900,42 17 14.12.2023 12:45

2.

Gmina Lniano 060916926
Przebudowa i kształtowanie otwartego zbiornika 

retencyjnego służącego do gromadzenia wód 
opadowych i roztopowych w Lnianie 

73 443,00 17 14.12.2023 9:18

3.
Gmina Więcbork 062517092

Budowa zbiornika retencyjnego w miejscowości 
Sypniewo 

500 000,00 17 15.12.2023 10:26

4.
Gmina Dobre 062536361

Budowa zbiorników retencyjnych w miejscowości 
Dobre 

500 000,00 15 15.12.2023 10:56

5.
Gmina Fabianki 063894280

Budowa otwartego zbiornika retencyjnego w gminie 
Fabianki 

354 129,04 15 15.12.2023 11:40

LO-2/406

 Lista operacji 
 informująca o kolejności przysługiwania pomocy  dla operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” 

w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”
objętego  Programem Rozwoju Obszarów Wiejskch na lata 2014-2020, 

dla naboru od 27.11.2023 r.  do 15.12.2023 r.

Załącznik do uchwały Nr 16/773/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r.

KP-611-406-ARiMR/4/z



6.

Gmina Ryńsk 062529381
Przebudowa otwartego zbiornika do 

retencjonowania wód opadowych i roztopowych w 
Jaworzu

480 793,47 15 15.12.2023 10:55

7.

Gmina Chełmża 062609523

Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego 
służącego do gromadzenia wód opadowych lub 

roztopowych, wód gruntowych na działce nr 90/28 
w miejscowości Kuczwały 

180 641,28 14 15.12.2023 09:32

8.
Gmina Dębowa Łąka 062493105 Budowa zbiornika retencyjnego w Małym Pułkowie 499 305,00 12 15.12.2023 07:30

9.
Gmina Dębowa Łąka 062493105 Budowa zbiornika retencyjnego w Dębowej Łące 500 000,00 12 15.12.2023 07:31

3 588 212,21RAZEM

KP-611-406-ARiMR/4/z


